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1. Sammanfattning  

EY har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en förstudie med syfte att kartlägga 
om tekniska nämnden och Telge Nät har tillsett att en ändamålsenlig uppföljning av kom-
munens bredbandsstrategi har genomförts.  

En bredbandssamordnare har utsetts i enlighet med strategin och förstudiens resultat visar 
att denne har utfört sitt uppdrag i enlighet med strategins målsättning. Rollens relevans 
har dock förändrats över tid då bredbandsmarkanden har mognat och i samband med 
framtagande av en ny bredbandsstrategi kan rollen komma att ändras ytterligare. 

Enligt strategin ska bredbandssamordnaren varje år genomföra en uppföljning till kommun-
styrelsen av arbetet med bredbandsstrategin. En sådan uppföljning har skett varje år un-
dantaget 2021, då ingen uppföljning genomfördes. Vi har inom ramen för förstudien inte 
kunnat klarlägga varför det inte genomfördes någon uppföljning det året. Bredbandsstrate-
gin innehåller ett antal olika förslag på mätetal att följa upp. Merparten av dessa har inklu-
derats i uppföljningarna till kommunstyrelsen, men vissa mått har inte framgått. Uppfölj-
ningen har dock över lag följt det format som föreslås i bredbandsstrategin och särskilt då 
mätetalen i strategin endast är just förslag är avvikelserna att betrakta som ringa.  

Telge Nät har enligt bredbandsstrategin också ett ansvar att genomföra en årlig uppföljning 
till kommunstyrelsen avseende bolagets bredbandsutbyggnad och täckning. Sådan uppfölj-
ning har genomförts varje år i bolagets årsredovisning.  

Vi noterar dock att även om uppföljningarna har genomförts i enlighet med strategin har 
kommunen ändå inte nått målet i bredbandsstrategin att hela kommunens befolkning och 
företag ska erbjudas möjlighet till anslutning av bredbandsuppkoppling senast 2022. Kom-
munen har kommit nära och kommer troligtvis att klara det nationella målet för bredbands-
utbyggnad, det vill säga att samtliga invånare bör erbjudas en bredbandsuppkoppling till 
2025.  
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2. Inledning 

2.1 Bakgrund 

Tillgången till internet är helt central för många människor, så även i Södertälje kommun. 
Tiotusentals personer i kommunen använder internet för att exempelvis arbeta eller 
handla. Även företag och kommunala verksamheter är helt beroende av god internetupp-
koppling för att kunna utföra sina uppdrag. Möjligheten för privatpersoner, offentliga in-
stitutioner och företag att ha en god internetuppkoppling är således avgörande för att sam-
hället ska fungera. 

Den 30 januari 2017 beslutade kommunfullmäktige att anta en bredbandsstrategi för kom-
munen. Bredbandsstrategin har som mål att ”Hela kommunens befolkning och kommunens 
företag ska erbjudas möjlighet till anslutning av bredbandsuppkoppling senast 2022”. För 
att kommunen ska uppnå målet framgår att samhällsbyggnadskontoret ska utse bred-
bandssamordnare som ansvarar för att samordna och följa upp utbyggnaden av bredband i 
hela kommunen.  

En väsentlig del av en framgångsrik måluppfyllelse är att det sker en tillräcklig uppföljning. 
Samordnaren ska enligt strategin bland annat rapportera måluppfyllelse vad gäller bred-
bandstäckningen i Södertälje kommun till kommunstyrelsen minst en gång per år. Av stra-
tegin framgår också att rapporteringen ska inkludera nyckeltal såsom anslutningsgrad för 
fiber för hela kommunen och möjlighet till anslutning för uppkopplingar med hastighet på 
minst 100Mbit utanför tätort.  

Därutöver ska även det kommunala bolaget Telge Nät AB, som ansvarar för kommunens 
stadsnät, rapportera utbyggnad och nuvarande bredbandstäckning till kommunstyrelsen 
minst en gång per år.  

Om uppföljning inte sker på ett ändamålsenligt sätt och utifrån bredbandsstrategins krav 
finns en risk att strategin får otillräcklig styrkraft. Av den anledningen har kommunens re-
visorer beslutat att en förstudie avseende uppföljning av kommunens bredbandsstrategi 
ska genomföras. 

2.2 Syfte och frågor  

Förstudien syftar till att kartlägga om tekniska nämnden och Telge Nät har tillsett att en 
ändamålsenlig uppföljning av kommunens bredbandsstrategi har genomförts.  

Följande frågor besvaras i förstudien: 

• Har målet att hela kommunens befolkning och kommunens företag ska erbjudas möjlig-
het till anslutning av bredbandsuppkoppling uppnåtts? 

• Har samhällsbyggnadskontoret utsett en bredbandssamordnare? 
• Har samordnaren utfört sitt uppdrag i enlighet med bredbandsstrategin? 

• Har uppföljning avseende måluppfyllelse för bredbandstäckningen i Södertälje kommun 
rapporterats till kommunstyrelsen i enlighet med bredbandsstrategin? 

• Har samtliga nyckeltal som framgår i bredbandsstrategin inkluderats i rapporte-
ringen? 

• Har Telge Nät rapporterat utbyggnad av bredband och nuvarande bredbandstäckning till 
kommunstyrelsen i enlighet med bredbandsstrategin? 

 

2.3 Genomförande och avgränsning  

Förstudien sker genom dokumentstudier och vid behov intervjuer med relevanta tjänste-
personer på samhällsbyggnadskontoret och Telge Nät AB. 
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Förstudien omfattar tekniska nämnden och Telge Nät AB. 

2.4 Begreppsförklaring 

I bredbandsstrategin samt denna förstudie används ett antal olika begrepp för att beskriva 
bredbandstäckningen i kommunen. I tabellen nedan förklaras väsentliga begrepp.  

Begrepp Definition 

Småort Bebyggt område med 50–199 invånare, som definierat av statistiska 
centralbyrån (SCB) 

Tätort Bebyggt område med mer än 200 invånare, som definierat av SCB 

Hushåll Alla personer som är bokförda på samma bostad 

Arbetsställe En adress, fastighet eller grupp av fastigheter där ett företag bedriver 
verksamhet. 

I kommunens dokument används även begreppen landsbygd, glesbygd och glesbebyggt 
område. Dessa syftar på platser som inte är i småort eller tätort.  
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3. Utgångspunkter för förstudien 

3.1 Bredbandsstrategi1 – Södertälje kommun 

Kommunfullmäktige i Södertälje beslutade den 30 januari 2017 om en bredbandsstrategi 
med målet att ”Hela kommunens befolkning och kommunens företag ska erbjudas möjlig-
het till anslutning av bredbandsuppkoppling senast 2022.” För att målet ska kunna uppnås 
framgår av strategin att en utbyggnad av fibernät till kommunens alla delar är en förutsätt-
ning. Därutöver behöver det göras möjligt för flertalet av fastigheterna i kommunen att an-
slutas med fiber. Det framgår även att andra tekniker kommer behövas för på ett kostnads-
effektivt sätt nå alla med bredband av hög kapacitet (minst 100 Mbit/sekund). Ett väl ut-
byggt fibernät är också en förutsättning för fortsatt utbyggnad av trådlöst bredband, och 
mobiltelefontäckning, som beskrivs som viktiga komplement till fibernätet. Därav har en 
kommunal bredbandssamordnare en viktig funktion i att samordna och hålla ihop de aktivi-
teter som ska genomföras för att nå målet. Enligt strategin ska en sådan utses av samhälls-
byggnadskontoret. 

Telge Nät är kommunens stadsnätsbolag och den aktör som kommunen verkat genom när 
det gäller utbyggnad av bredband. Enligt bredbandsstrategin ska bolagets uppdrag ses 
över i ägardirektiven, i syfte att göra det tydligt vilket uppdrag Telge Nät har och att priori-
tet ges till utbyggnad av fiber till så stor del av kommunen som möjligt. Kommunen ska 
även samverka med ideella föreningar och andra kommersiella aktörer. Samverkan och öp-
penhet ska eftersträvas både från kommunen och Telge Nät i syfte att prioritera utbyggnad 
med öppna och leverantörsneutrala nät i högsta möjliga utsträckning, oavsett vem som 
bygger dessa. En viktig del i bredbandssamordnarens uppdrag är att samordna detta. 

För att kommunen ska nå målet nämns följande i bredbandsstrategin: 

• Samhällsbyggnadskontoret ska utse en bredbandssamordnare, som ansvarar för att 
samordna och följa upp utbyggnaden av bredband i hela kommunen. Måluppfyllnaden 
vad gäller bredbandstäckningen i kommunen ska rapporteras till kommunstyrelsen 
minst en gång per år. 

• Bredbandssamordnaren ska uppmuntra och samordna såväl lokala initiativ som mark-
nadens aktörer som är delaktiga i utbyggnad av bredband i Södertälje kommun. 

• Bredbandssamordnaren ska vara behjälplig med information om och samordning för för-
eningar som själva vill söka bredbandsstöd. 

• Telge Nät ska aktivt verka för fortsatt utbyggnad av bredband i Södertälje kommun, med 
ambitionen att tillhandahålla öppna nät. Telge Näts utbyggnad och nuvarande bredband-
stäckning rapporteras till kommunstyrelsen minst en gång per år. 

• Investeringsmedel ska avsättas i mål- och budgetprocessen. 
 

 
1
 Beslutad av kommunfullmäktige 2017-01-30 § 9 
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4. Resultat 

4.1 Bredbandsuppkoppling 

Det övergripande målet med bredbandsstrategin var att hela kommunens befolkning och 
kommunens företag skulle erbjudas möjlighet till anslutning av bredbandsuppkoppling sen-
ast 2022. Kommunen mäter detta mål med statistik från Post- och Telestyrelsen (PTS). Vid 
tillfället för förstudien fanns statistik till och med oktober 2022. Vi presenterar kommunens 
resultat för oktober 2022 i tabellen nedan: 

Tillgång, 
eller abso-
lut närhet, 

till fast 
bredband 

Totalt Tätbebyggt
2
 Glesbebyggt

3
 

Hushåll Arbets-
ställen 

Hushåll Arbets-
ställen 

Hushåll Arbets-
ställen 

30 Mbit/s 99,99 % 99,95 % 100,00 % 100,00 % 99,81 % 99,64 % 

100 Mbit/s 98,88 % 97,03 % 99,55 % 98,66 % 86,39 % 86,34 % 

1 Gbit/s 98,67 % 96,56 % 99,37 % 98,23 % 85,55 % 85,61 % 

 

Av tabellen ovan framgår att Södertälje kommun inte fullt ut har nått målet om att hela be-
folkningen och samtliga företag i kommunen skulle ha tillgång till bredbandsuppkoppling till 
slutet av 2022. Störst avvikelse avseende målet gäller hushåll och arbetsställen utanför 
tätort eller småort.  

Intervjuade uppger också att anledningen till att målet inte har uppnåtts är att vissa delar 
av glesbygden är svårtillgängliga och därmed kostsamma att ansluta både för det kommu-
nala bolaget och för andra privata aktörer. De intervjuade menar också att det ursprungliga 
målet var ambitiöst ställt givet kommunens geografiska förutsättningar. Vidare uppger in-
tervjuade att kommunen kommer att nå det nationella målet, det vill säga att samtliga in-
vånare bör erbjudas en bredbandsuppkoppling till 2025. Intervjuade betonar också att 
kommunen har kommit mycket nära att nå målet och att det finns en tillgång till internet 
via stabila mobila tjänster även på platser i kommunen där det inte finns fiberanslutning, 
men att bredbandsstrategin endast avser tillgång till bredband. 

 

4.2 Bredbandssamordnare 

Enligt strategin skulle samhällsbyggnadskontoret utse en bredbandssamordnare för att 
samordna och följa upp utbyggnaden av bredband i hela kommunen. Vid sammanträdet 

2017-12-15
4
 beslutade kommunstyrelsen att fastställa ett förslag på handlingsplan för 

bredbandsstrategin som samhällsbyggnadskontoret tagit fram. Handlingsplanen är ett ope-
rativt dokument som beskriver hur kommunen ska verka för att nå målet i bredbandsstrate-
gin. Fastställande av handlingsplanen innebär också att en bredbandssamordnare utses. 

Denne har sedermera slutat och i mars 2022 tog en ny bredbandssamordnare över.  

 
2
 Inom tätort eller småort  

3
 Utanför tätort och småort 

4
 § 259 
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Av intervju har framkommit att samordnaruppdraget har förändrats över tid, i takt med att 
bredbandsmarknaden har mognat. Intervjuade har beskrivit att det ursprungliga uppdraget 
för bredbandssamordnaren involverade ett större inslag av samordning mellan aktörerna, 
där kommunen kunde agera som en neutral part. I takt med att marknaden har mognat och 
aktörerna fått bättre fungerande rutiner har detta blivit mindre nödvändigt då aktörerna till 
stor del uppges kunna sköta sina kontakter på egen hand. Detta inkluderar kontakt med 
varandra, med kund och med kommunen. Intervjuade upplever att samverkan mellan de 
olika aktörerna vid tillfället för förstudien fungerar bra. Bredbandssamordnaren finns dock 
att tillgå för ärenden där samordning behövs, men samordnaren har inte några systema-
tiskt återkommande forum för samverkan med merparten av marknadens aktörer.  

I och med att marknaden har utvecklats ser inte intervjuade att bredbandssamordnarrollen 
i dess nuvarande form är nödvändig framöver, men att rollen kan ha relevans i att utveckla 
kommunens arbete med exempelvis robusthet och säkerhet i bredbandstillgången.  

Av intervju har också framkommit att bredbandssamordnarens huvudsakliga uppdrag i nu-
läget är att ta fram en ny bredbandsstrategi. Detta genomförs enligt uppgift i samband 
med prövning av alla kommunens strategier vid början av mandatperioden, i enlighet med 
kommunens riktlinjer för framtagande av strategier. Målsättningen är enligt uppgift att den 
ny strategin ska kunna antas av kommunstyrelsen under 2023 eller 2024.  

 

4.3 Uppföljning till kommunstyrelsen 

Av bredbandsstrategin framgår förslag på ett antal mätbara mål som årligen ska samman-
ställas och rapporteras till kommunstyrelsen. Vidare tydliggörs att ansvaret för samman-
ställningen ligger på kommunens bredbandssamordnare vid samhällsbyggnadskontoret. 
Följande mål föreslås i strategin att ingå i uppföljningen till kommunstyrelsen: 

• Anslutningsgrad (% av befolkning resp. arbetsställen som har anslutning till bredband) 
• Minst 100Mbit för hela kommunen 
• Minst 100Mbit inom tätort 
• Minst 100Mbit utanför tätort 
• Fiber för hela kommunen 
• Fiber inom tätort 
• Fiber utanför tätort 

• Möjlighet till anslutning (% av befolkning resp. arbetsställen med möjlighet att ansluta till 
bredband, dvs. att det finns förutsättningar för anslutning (inom 50 meter enligt PTS 
definition)) 

• Minst 100Mbit för hela kommunen 
• Minst 100Mbit inom tätort 
• Minst 100Mbit utanför tätort 
• Fiber för hela kommunen 
• Fiber inom tätort 
• Fiber utanför tätort 

 

I tabellen nedan presenteras den uppföljning till kommunstyrelsen som har gjorts uppdelat 
på år.  

År Beskrivning av uppföljning 

2017 Uppföljning genomfördes i form av en nulägesbeskrivning i Handlingsplan 
bredbandsstrategi 2018 som fastställdes av kommunstyrelsen. Av denna 
framgår bredband inom tätort eller småort, utanför tätort eller småort och 
totalt inom kommunen uppdelat på andel som har tillgång till: 

► 1 Mbit/s eller mer 
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► 3 Mbit/s eller mer 
► 10 Mbit/s eller mer 
► 30 Mbit/s eller mer 
► 100 Mbit/s eller mer 
Därutöver framgår även andelen som har tillgång till fiber inom tätort eller 
småort, utanför tätort eller småort samt totalt inom kommunen. I uppfölj-
ningen görs ingen särskiljning mellan arbetsställe och hushåll. 

2018 Uppföljning genomfördes i form av en statistikgenomgång i Handlingsplan 
bredbandsstrategi 2019 som fastställdes av kommunstyrelsen 2019-02-22 § 
45. Av denna framgår andelen hushåll och andelen arbetsställen i kommunen 
med uppkoppling på 100 Mbit/s eller snabbare. Denna statistik presenteras 
dels för kommunen som helhet, dels för det som PTS klassificerar som lands-
bygd. 

2019 Uppföljning genomfördes i form av en statistikgenomgång i Handlingsplan 
2020 för bredbandsstrategi som fastställdes av kommunstyrelsen 2019-12-
13 § 222. Av denna framgår andelen hushåll och andelen arbetsställen i 
kommunen med uppkoppling på 100 Mbit/s eller snabbare. Denna statistik 
presenteras dels för kommunen som helhet, dels för det som PTS klassificerar 
som landsbygd. 

2020 Uppföljning genomfördes i form av en statistikgenomgång i Handlingsplan 
bredband för 2021 som fastställdes av kommunstyrelsen 2021-02-26 § 25. 
Av denna framgår andelen hushåll och andelen arbetsställen i kommunen 
med uppkoppling på 100 Mbit/s eller snabbare. Denna statistik presenteras 
dels för kommunen som helhet, dels för glesbygd. 

2021 Det har inte genomförts någon uppföljning till kommunstyrelsen av bred-
bandsstrategin för år 2021.  

2022 En uppföljning av bredbandstillgången i kommunen för 2022 gjordes i Verk-
samhetsplan 2023 Tekniska nämnden, fastställd av tekniska nämnden 2023-
02-23 § 12. Av protokollet framgår att beslutet har skickats till kommunsty-
relsens kontor. Det framgår inte av kommunstyrelsens protokoll om kommun-
styrelsen har tagit del av planen.  

Uppföljningen i verksamhetsplanen omfattar andelen hushåll i tätbebyggt om-
råde med tillgång till eller möjlighet i att ansluta till bredband om minst 1 
Gbit/s och hushåll i glesbebyggt område med tillgång till eller möjlighet i att 
ansluta till bredband om minst 1 Gbit/s. 

 

Av tabellen framgår att strategin har följts upp merparten av åren sedan den antogs 2017. 
Uppföljningen har oftast skett i samband med godkännande av handlingsplan för kom-
mande år. År 2021 genomfördes dock ingen uppföljning av bredbandsstrategin och ingen 
handlingsplan antogs för 2022. Därutöver är det oklart om den uppföljning som gjorts av 
bredbandstillgången i kommunen för 2022 har delgivits kommunstyrelsen.  

Uppföljningarna har till stor del följt de förslag på mätetal som föreslogs i strategin, med 
vissa undantag. Fiberanslutning har till stor del inte följts upp som en egen kategori. En 
uppkoppling på 100 Mbit/s eller mer innebär dock i de allra flesta fallen också en fiberan-
slutning, vilket medför att uppföljningen som gjorts indirekt också följt upp fiberanslutning. 
För uppföljningarna från 2018 till 2020 framgår det inte om uppföljningen syftar på anslut-
ningsgrad eller möjlighet till anslutning. Därutöver har dessa uppföljningar inte heller re-
dogjort för bredband inom tätort specifikt utan endast kommunen totalt och glesbygd. 
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Bredbandstillgången inom tätort bör dock följa tillgången i kommunen som helhet relativt 
nära. Uppföljningen för 2022 innehåller endast statistik om hushållens tillgång till bred-
band och företagens tillgång framgår inte.  

 

4.4 Rapportering från Telge Nät  

Enligt bredbandsstrategin ska Telge Näts utbyggnad och nuvarande bredbandstäckning av-
rapporteras till kommunstyrelsen minst en gång per år.  

I Telge Näts ägardirektiv för 2021–2023 ingår att Telge Nät, utifrån kommunens bred-
bandsstrategi, ska ta en aktiv roll i den fortsatta utbyggnaden av bredband i hela Söder-
tälje. Telge Näts arbete med ägardirektiven följs årligen upp i en koncerngemensam bolags-
styrningsrapport. Av bolagsstyrningsrapporten för 2021 framgår att Telge Nät inte helt 
uppfyllt direktivet om utbyggnaden av stadsnät i Södertälje kommun på grund av förse-
ningar i tid. Vidare framgår att projektet Stadsnät 2020 för utbyggnad av stadsnät utanför 
tätorterna då var pågående och planerades slutföras infrastrukturmässigt under 2021, 
med en del kvarvarande inkopplingar under 2022. I bolagsstyrningsrapporten för 2022 
framgår inte någon motsvarande uppföljning, då ägardirektiven för 2022–2024 inte inne-
fattar arbetet med utbyggnaden av bredband.  

Vidare har Telge Nät följt upp arbetet med bredbandsutbyggnaden i dess årsredovisningar. 
Dessa föreläggs bolagets bolagsstämma. Kommunstyrelsen ska enligt dess reglemente be-
vaka kommunens intresse vid bolagsstämmor och således har kommunstyrelsen också del-
givits uppföljningen i årsredovisningen. Uppföljningen som genomförts i årsredovisning-
arna beskrivs i tabellen nedan.  

 

År Uppföljning i årsredovisning 

2017 Av årsredovisningen framgår en övergripande beskrivning av marknadslä-
get avseende fiberbaserad kommunikation, men inte bolagets bredbands-
täckning eller det totala antalet kunder hos stadsnätet.  

Vidare framgår att bolaget driver projektet Stadsnät 2020 på uppdrag av 
Södertälje kommun, med målsättningen att till 2020 klara regeringens mål 
att 95 % av medborgarna ska ha tillgång till bredband med hastigheten 100 
Mbit/s. 

2018 Av årsredovisningen framgår att Stadsnätet har en marknadsandel om 
drygt 30 % fördelat på cirka 18 200 privatpersoner och ungefär 500 före-
tagskunder.  

Vidare framgår att bolaget driver projektet Stadsnät 2020. 

2019 Av årsredovisningen framgår att Stadsnätet har en marknadsandel om 
drygt 40 % fördelat på cirka 20 000 privatpersoner och ungefär 400 före-
tagskunder.  

Vidare framgår att bolagets fokus under året har varit att öka antalet an-
sluta kunder till nätet, vilket har gjorts i kombination av förtätning i redan 
ansluta områden och utbyggnation av nätet för att nå nya områden. Därutö-
ver framgår också att bolaget driver projektet Stadsnät 2020. 

2020 Av årsredovisningen framgår att Stadsnätet har en marknadsandel om 
drygt 40 % fördelat på cirka 20 000 privatpersoner och ungefär 400 före-
tagskunder.  
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Vidare framgår att bolagets fokus under året har varit att öka antalet an-
sluta kunder till nätet, vilket har gjorts i kombination av förtätning i redan 
anslutna områden och utbyggnation av nätet för att nå nya områden. Därut-
över framgår att aktuella exploateringsområden anslutits eller förberetts 
med Stadsnät, att stadsnätet under året dubblerat antalet kunder för 
1 000-Mbit-tjänster, samt att bolaget drivit projektet 2020. I denna årsredo-
visning beskrivs att Stadsnät 2020 ämnar uppnå regeringens direktiv, dvs. 
att 95 % av medborgarna ska ha tillgång till bredband med hastigheten 100 
Mbit/s till 2022. Den tidigare målsättningen med projektet att direktivet 
skulle vara uppnått till 2020 nämns inte i årsredovisningen och ingen förkla-
ring framgår till varför den målsättningen inte nåddes.  

2021 Av årsredovisningen framgår att Stadsnätet har en marknadsandel om 
drygt 40 % fördelat på cirka 22 000 privatpersoner och ungefär 500 före-
tagskunder.  

Vidare framgår att bolagets fokus under året har varit att öka antalet an-
sluta kunder till nätet, vilket har gjorts i kombination av förtätning i redan 
ansluta områden och utbyggnation av nätet för att nå nya områden såsom 
landsbygden och kranskommuner. Därutöver framgår att aktuella exploate-
ringsområden anslutits eller förberetts med Stadsnät. Det framgår också att 
bolaget under året avslutat delar av projektet Stadsnät 2020.  

2022 Av årsredovisningen framgår att Stadsnätet har cirka 22 000 privatperso-
ner som kunder och ungefär 500 företagskunder.  

Vidare framgår att bolagets fokus under året har varit att öka antalet an-
sluta kunder till nätet, vilket har gjorts i kombination av förtätning i redan 
ansluta områden och utbyggnation av nätet för att nå nya områden såsom 
landsbygden och kranskommuner. Därutöver framgår att aktuella exploate-
ringsområden anslutits eller förberetts med Stadsnät. Av årsredovisningen 
framgår också att projektet Stadsnät 2020 avslutats under året, samt att 
projektet till stor del har bidragit till att Södertälje kommun uppnår rege-
rings mål om tillgång till bredband. 

 

Enligt uppgift genomför också Telge Nät en löpande rapportering till styrelsen avseende 
pågående investeringsprojekt, vilket också innefattar utbyggnaden bredbandsnätet. 
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Svar på frågor 

Delfråga Svar 

Har målet att hela kommunens 
befolkning och kommunens före-
tag ska erbjudas möjlighet till an-
slutning av bredbandsuppkopp-
ling uppnåtts? 

Nej. Södertälje kommun har inte fullt ut uppnått målet om 
att hela befolkningen och samtliga företag i kommunen 
skulle ha tillgång till bredbandsuppkoppling till slutet av 
2022. Störst avvikelse avseende målet gäller hushåll och ar-
betsställen på glesbygden. Intervjuade menar dock att kom-
munen kommer att nå det nationella målet om att samtliga 
invånare bör erbjudas en bredbandsuppkoppling till 2025. 

Har samhällsbyggnadskontoret 
utsett en bredbandssamordnare? 

 

Har samordnaren utfört sitt upp-
drag i enlighet med bredbands-
strategin? 

Ja. Bredbandssamordnare utsågs av kommunstyrelsen de-
cember 2017.  
 
 
Ja. Bredbandssamordnaren har samordnat utbyggnaden av 
bredband i kommunen. Enligt intervjuade har behovet av 
samordning minskat i takt med att bredbandsmarknaden 
har mognat, men vid behov finns samordnaren fortfarande 
att tillgå. Därutöver har samordnaren till stor del genomfört 
uppföljning till kommunstyrelsen i enlighet med strategin. Vi 
noterar dock att det inte har genomförts någon uppföljning 
för 2021.   

Har uppföljning avseende 
måluppfyllelse för bredbandstäck-
ningen i Södertälje kommun rap-
porterats till kommunstyrelsen i 
enlighet med bredbandsstrate-
gin? 

 

Har samtliga nyckeltal som fram-
går i bredbandsstrategin inklude-
rats i rapporteringen? 

I huvudsak. En uppföljning har genomförts för 2017, 2018, 
2019 och 2020. Det genomfördes dock ingen uppföljning 
2021. Det är därutöver osäkert om kommunstyrelsen har 
tagit del av den uppföljning som genomfördes för år 2022.  

 

 
 
I huvudsak. Den uppföljning som har genomförts innefattar 
till stor del de mätetal som framgår i strategin, men det 
finns vissa avvikelser vilka presenteras i förstudien. Dessa 
avvikelser är dock till stor del av ringa karaktär. Därutöver 
är de mätetal som framgår i bredbandsstrategin endast for-
mulerade som förslag.  

Har Telge Nät rapporterat ut-
byggnad av bredband och nuva-
rande bredbandstäckning till 
kommunstyrelsen i enlighet med 
bredbandsstrategin? 

Ja. Telge Näts utbyggnad och nuvarande bredbandstäckning 
har rapporterats i bolagets årsredovisningar för 2018–
2022, vilka kommunstyrelsen har haft möjlighet att ta del 
av.  

 

Södertälje den 31 augusti 2023 

 

Daniel Larsson   Anton Jidskog 

Verksamhetsrevisor   Verksamhetsrevisor 
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5. Källförteckning 

Intervjuade funktioner 
• Bredbandssamordnare, samhällsbyggnadskontoret 
 

Avstämning har även skett per mejl med Produktledare, Stadsnät på Telge Nät AB.  
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